Khalifah Muongofu, ‘Umar al-Farooq (ra) alisema, نا ة في غيره أذلَّنا اللهنحن قوم أعزَّ الله بالإسلام فمهما ابتغينا العزَّ “Sisi ni watu
ambao Mwenyezi Mungu amewatukuza kupitia Uislamu. Pindi tutakapotafuta utukufu kwengine kusikokuwa
katika Uislamu, Mwenyezi Mungu atatudhalilisha.” Tangu kuondolewa kwa Khilafah tarehe 28 Rajab 1342
H, 3 Machi 1924 M, tabaka la kisiasa lenye ushawishi wa Magharibi linatafuta heshima kutoka kwa mfumo
wa kimataifa wa wakoloni, sheria za mahakama, hali za kiuchumi na mifumo ya utawala. Ni kujisalimisha
huku kwa sheria na kanuni za wakoloni ambako kumehakikisha tunazidi kuwa watumwa, muongo baada ya
muongo.